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III Niedziela Wielkanocna             

Czytania na dzisiejszą niedzielę:

1. czytanie (Dz 2, 14. 22-28) Psalm (Ps 16, 1-2a i 5. 7-8. 9-10, 11)
2. czytanie (1 P 1, 17-21) Aklamacja (Łk 24, 32)

Ewangelia (Łk 24, 13-35)
Poznali Chrystusa przy łamaniu chleba
Słowa Ewangelii według świętego Łukasza
Oto dwaj  uczniowie  Jezusa  tego  samego dnia,  w pierwszy dzien"  tygodnia,  byli  w
drodze  do  wsi,  zwanej  Emaus,  oddalonej  szes"c"dziesiąt  stadio" w  od  Jerozolimy.
Rozmawiali  oni  ze sobą o tym wszystkim,  co się wydarzyło.  Gdy tak rozmawiali  i
rozprawiali ze sobą, sam Jezus przybliz+ył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich były niejako
na uwięzi, tak z+e Go nie poznali.
On zas"  ich zapytał: „Co" z+  to za rozmowy prowadzicie ze sobą w drodze?”. Zatrzymali
się  smutni.  A  jeden  z  nich,  imieniem  Kleofas,  odpowiedział  Mu:  „Ty  jestes"  chyba
jedynym z przebywających w Jerozolimie,  kto" ry nie wie,  co się tam w tych dniach
stało”.
Zapytał ich: „Co" z+  takiego?”.
Odpowiedzieli  Mu:  „To,  co  się  stało  z  Jezusem  z  Nazaretu,  kto" ry  był  prorokiem
potęz+nym  w  czynie  i  słowie  wobec  Boga  i  całego  ludu;  jak  arcykapłani  i  nasi
przywo" dcy wydali Go na s"mierc"  i ukrzyz+owali. A mys"my się spodziewali, z+e włas"nie
On miał wyzwolic" Izraela. Teraz zas"  po tym wszystkim dzis"  juz+  trzeci dzien" , jak się to
stało. Co więcej, niekto" re z naszych kobiet przeraziły nas: były rano u grobu, a nie
znalazłszy  Jego  ciała,  wro" ciły  i  opowiedziały,  z+e  miały  widzenie  anioło" w,  kto" rzy
zapewniają, iz+  On z+yje. Poszli niekto" rzy z naszych do grobu i zastali wszystko tak, jak
kobiety opowiadały, ale Jego nie widzieli”.
Na to On rzekł do nich: „O, nierozumni, jak nieskore są wasze serca do wierzenia we
wszystko, co powiedzieli prorocy! Czyz+  Mesjasz nie miał tego cierpiec", aby wejs"c"  do
swojej chwały?”. I zaczynając od Mojz+esza poprzez wszystkich proroko" w wykładał im,
co we wszystkich Pismach odnosiło się do Niego.
Tak przybliz+yli się do wsi, do kto" rej zdąz+ali, a On okazywał, jakoby miał is"c" dalej. Lecz
przymusili Go, mo" wiąc: „Zostan"  z nami, gdyz+  ma się ku wieczorowi i dzien"  się juz+
nachylił”. Wszedł więc, aby zostac" z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb,
odmo" wił błogosławien" stwo, połamał go i dawał im, Wtedy otworzyły się im oczy i

poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mo" wili nawzajem do siebie: „Czy serce nie
pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjas"niał?”.
W  tej  samej  godzinie  wybrali  się  i  wro" cili  do  Jerozolimy.  Tam  zastali  zebranych
Jedenastu i innych z nimi, kto" rzy im oznajmili: „Pan rzeczywis"cie zmartwychwstał i
ukazał się Szymonowi”. Oni ro" wniez+  opowiadali, co ich spotkało w drodze, i jak Go
poznali przy łamaniu chleba.

*     *     *     *     *

Dwo" ch  ucznio" w  podąz+a  drogą  do  wsi  połoz+onej
niedaleko Jerozolimy.  Są  przygnębieni  tym,  co wydarzyło
się  w  ostatnim  czasie  w  Jerozolimie:  ukrzyz+owano  ich
Nauczyciela  -  Jezusa.  Wtem  pojawia  się  na  ich  drodze
tajemniczy  Nieznajomy.  Oni  nie  rozpoznają  w  Nim  Pana.  Są  zdziwieni,  z+e  ich
Towarzysz drogi nic nie wie o tym, co się w tych dniach wydarzyło w Jerozolimie.

Nieznajomy wciąga ich w rozmowę, pyta, tłumaczy Pisma, kto" re odnoszą się
do  Mesjasza.  Jest  to  zapowiedz"  pierwszej  częs"ci  chrzes"cijan" skiej  liturgii  Słowa:
czytanie Pisma - komentarz - homilia. W ten sposo" b zbliz+ają się do wsi, gdzie nastąpi
zapowiedz"  drugiej częs"ci - liturgii Eucharystycznej: błogosławien" stwo - modlitwa -
łamanie chleba. Uczniowie rozpoznają Jezusa, gdy wypełnia się Pismo oraz Znaki i
Gesty - Misterium Eucharystyczne ("Wielka tajemnica naszej wiary").

„I znikł im z oczu!”. Jezus znikł im z oczu, ale ich nie opus"cił. Jest prawdziwie
obecny,  bo  obiecał  pozostac"  "na  zawsze"  w tajemnicy  eucharystycznej.  Uczniowie
pytali jednak: Dlaczego serce w nas nie pała? Gdzie nasza wiara? Jak słuchamy słowa
Boz+ego? Jak przez+ywamy Eucharystię? Odtąd wiedzieli jednak, z+e ON jest pos"ro" d nich
i wzywa - posyła! Wybrali się więc od raz do Jerozolimy, by podzielic"  się Radosną
Nowiną z innymi.

Podobnie jest z kaz+dym z nas. Słuchamy słowa Boz+ego w czasie mszy s"w., a
serce w nas nie pała. Jezus przychodzi do nas w swoim Ciele i swojej Krwi, a jednak
Go nie zauwaz+amy lub nie chcemy Go zauwaz+yc".

Zobaczyc"  Jezusa, spotkac"  Go, uwierzyc"  - to ro" wniez+  is"c"  i głosic", podejmowac"
konkretne czyny miłos"ci. Uczniowie "w tej samej chwili (natychmiast) wybrali się i
wro" cili  do  Jeruzalem".  Nie  wolno  zwlekac"  z  głoszeniem  tajemnicy  Jezusa
Zmartwychwstałego.  ON jest  Zmartwychwstaniem i  ZEyciem! Oto prawdziwa Dobra
Nowina - Ewangelia.

Boże,  Ty  przywróciłeś  młodość  ducha  swoim
wiernym, zachowaj ich w radości i spraw, aby ciesząc się z
odzyskanej godności przybranych dzieci Bożych z ufnością
oczekiwali chwalebnego dnia zmartwychwstania. 

Głoś prawdę, że Jezus zmartwychwstał - całym swoim 
życiem. To jest niezwykle trudne, ale z pewnością warto! 

Źródło rozważań: Szkoła Słowa Bożego diecezji gliwickiej



Awaria!
Z powodu awarii sieci wodociągowej (konkretnie nitki doprowadzającej wodę) nie
ma moz+ liwos"ci korzystania, w najbliz+szym czasie, z wody na cmentarzu. Będziemy się
starali  jak  najszybciej  ten  problem  rozwiązac",  lecz  z  powodu  ograniczonych
moz+ liwos"ci  pracowniczych  na  skutek  koronawirusa,  nie  jestes"my  w  stanie
powiedziec"  kiedy  to  będzie.  Prawdopodobnie  ekipa  do  usunięcia  awarii  będzie
skierowana dopiero w maju. Za niedogodnos"ci przepraszamy!

Dezynfekcja kościoła
W związku z  sytuacją  epidemii  koronawirusa  w kos"ciele  przeprowadzana

jest  systematyczna  dezynfekcja  ławek,  klamek  i  innych  uchwyto" w.  Staramy się  to
robic"  jak  najczęs"ciej.  W  związku  z  tym  w  kos"ciele  znajduje  się  następująca
informacja:

Kaz+dorazowa  dezynfekcja  całego  kos"cioła  zabiera  nie  tylko  czas,  ale  i
pochłania spore finanse, gdyz+  specjalistyczne s"rodki dezynfekcyjne, jak sami wiecie,
są  bardzo  drogie.  Dlatego  zwracamy  się  z  uprzejmą  pros"bą,  aby  przychodząc  do
kos"cioła  na  Mszę  s"w.  lub  indywidualną  modlitwę  zabrac"  tę  kartkę  (z  napisem:
PROSZĘ  ZDEZYNFEKOWAĆ) i  wychodząc  z  kos"cioła  połoz+yc"  na  miejscu  waszej
modlitwy.

W  ten  sposo" b  będziemy  wiedziec",  kto" rą  częs"c"  ławek  nalez+y  koniecznie
zdezynfekowac". Obniz+y to znacznie koszty i pochłonie mniej czasu.
Bo" g zapłac" za zrozumienie !!!
Pozostawienie takiej kartki na miejscu swojej modlitwy będzie takz+e informacją dla
innych, z+eby w tym miejscu nie siadac", gdyz+  nie zostało ono jeszcze zdezynfekowane.

O Komunii Świętej w czasie epidemii
Drodzy Parafianie!  Postanowilis"my,  jak wiele  parafii  w naszej  diecezji  i  w

Polsce,  aby  w  czasie  epidemii  Komunia  SGwięta  była  udzielana  tylko  na  rękę.  Ze
względu na wiele pytan"  dotyczących tego postanowienia, s"pieszymy z wyjas"nieniem
tego faktu.

Kaz+dy z nas wie, z+e nasz kraj znajduje się w czasie epidemii. Zdajemy sobie
sprawę z tego, że dla niektórych osób przyjęcie Komunii Świętej na rękę może
stanowić  duchową  trudność,  ale  pamiętajmy,  że  to  miłość  jest  ostatecznym
wypełnieniem każdego prawa i to ona każe nam zadbać o dobro i zdrowie osób,
z którymi łączy nas wspólnota liturgiczna.

Wielu  lekarzy  w  ostatnich  dniach  apeluje  do  kapłano" w  z+eby  udzielali
Komunii tylko i wyłącznie na rękę. Bo jak mo" wią: „jeżeli [kapłani] podają ją raz na
rękę,  raz  do  ust,  to  z  punktu  widzenia  zachowania  bezpieczeństwa  jest  to
zupełnie bez sensu”. Moz+na o tym przeczytac" na wielu stronach internetowych.
Przyjmowanie  Komunii  SGwiętej  do  ust  zobowiązuje  nas  do  tego,  z+eby  po  kaz+dej
osobie  zdezynfekowac"  ręce.  Jes" li  w  naszym  kos"ciele  choc"by  połowa  oso" b
przyjmowała  Komunię  SGwiętą  do  ust,  trzeba  by  było  około  30  razy  przerywac"
udzielanie Komunii i to robic". Przeciągałoby to czas udzielania Komunii, a z drugiej
strony, wyobraz"cie sobie, jak po tygodniu takiego odkaz+ania wyglądałyby nasze ręce?

Zno" w odnies"my się do tego co mo" wią lekarze: „Nadmierne stosowanie s"rodko" w do
dezynfekcji  rąk  moz+e  doprowadzic"  do  choroby  sko" ry  zwanej  egzemą.  Specjalis"ci
przewidują,  z+e  z  takimi dolegliwos"ciami będą się zgłaszac"  do lekarza osoby,  kto" re
przesadziły z s"rodkami higieny chcąc ochronic"  się przez koronawirusem”. Gdybys"my
znalez" li się w sytuacji takiej dolegliwos"ci, zostajemy wyłączeni z posługi udzielania
Komunii SGwiętej takz+e na rękę.

Kolejnym argumentem za tym, aby przyjmowac"  Komunię na rękę jest to,  że
każdy  z  nas  może  być  nieświadomym  nosicielem  wirusa  [tzw.  nosicielem
bezobjawowym].  Gdyby  się  okazało,  że  my  kapłani  lub  ktoś  z  Was,  Drodzy
Wierni,  jest  zakażony,  obowiązywała  by  nas  co  najmniej  14-dniowa
kwarantanna. W związku z tym faktem:

• Nasz kościół musiałby zostać zamknięty;
• Nie byłoby możliwości uczestniczyć we Mszy świętej;
• Nie byłoby możliwości przyjść na adorację;
• Nie byłoby możliwości skorzystać z sakramentu pokuty i pojednania;
• Nie moglibyśmy pójść nawet do osoby w niebezpieczeństwie śmierci do

domu by udzielić sakramentu chorych, co wiązałoby się z tym, że ktoś
umarłby bez pojednania z Bogiem.

Nie chcielibys"my takz+e miec"  s"wiadomos"ci  tego, z+e ktos"  z powodu naszych
zaniedban"  zachoruje, a nie daj Boz+e umarłby z powodu koronawirusa.

Parafrazując więc słowa ks. Piotra Kieniewicza informujemy, z+e wolimy mieć
mniej osób jutro w kościele na Mszy św. niż 50 trumien za 3 tygodnie. Wolimy
mieć pusty kościół dziś, niż zdziesiątkowaną parafię za miesiąc. Choć Bóg nam
świadkiem,  jak  bardzo  chcielibyśmy,  by  kościół  był  pełny!  Nie  bardzo
rozumiemy, że traktuje się nas, księży co prosimy abyście zostali w domu lub
przyjmowali  Komunię  Świętą  na  rękę,  jakbyśmy  ludziom  na  złość  robili?
Przecież my za Wami tęsknimy! Wolelibyśmy się urobić przy pełnym kościele.
Ale zależy nam na Was!!!

Jestes"my  w  czasie  epidemii  koronawirusa  i  w  ostatnim  czasie  władze
pan" stwowe  wydały  wiele  decyzji,  obostrzen"  i  zakazo" w,  kto" re  przestrzegamy.
Dlaczego więc mamy takie trudnos"ci,  jako chrzes"cijanie, dostosowac"  się do tego co
zadecyduje Kos"cio" ł? To co jest dozwolone w Kos"ciele ma Błogosławien" stwo Kos"cioła
a więc samego Chrystusa, kto" ry jest Jego Głową a Kościół zezwala na przyjmowanie
Komunii Świętej na rękę

Jeśli ktoś nadal miałby trudności z przyjmowaniem Komunii Świętej na
rękę  przypominamy,  że  cały  czas  mamy  możliwość  przyjmować  Komunię
Świętą  na  sposób  Duchowy.  Przy  Komunii  duchowej  jak  i  sakramentalnej
(eucharystycznej) dokonuje się również realna, wypełniona łaską komunikacja
(łączność) z osobą Jezusa.

Modlimy się każdego dnia o ustanie epidemii i o to byśmy mogli wrócić
już do normalności, do tego co było.

Prosimy Was, Drodzy, Kochani Parafianie o zrozumienie!



Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski
Przypominamy,  że w tym roku uroczystość Najświętszej Maryi Panny

Królowej Polski przypada w niedzielę i w związku z tym liturgiczne obchody
zostają przeniesione na sobotę, 2 maja.

Na mocy dekretu Kongregacji ds. Kultu Boz+ego i Dyscypliny Sakramento" w z 3
lipca 2019 r.,  uroczystos"c"  Najs"więtszej  Maryi  Panny Kro" lowej Polski  w roku 2020
zostaje przeniesiona na sobotę 2 maja. Z pros"bą o przeniesienie uroczystos"ci na ten
dzien"  (zazwyczaj  uroczystos"ci  przypadające  w  niedzielę  przenosi  się  na
poniedziałek), zwro" ciła się do Stolicy Apostolskiej Konferencja Episkopatu Polski.

Obchody uroczystos"ci rozpoczynają się I nieszporami dnia poprzedniego, a
zatem tegoroczne obchody uroczystos"ci  Najs"więtszej  Maryi  Panny Kro" lowej Polski
zaczną się w piątek, 1 maja. 

Msza SGwięta w tą uroczystos"c"  będzie transmitowana z naszego kos"cioła o
godz. 9.00. Zapraszamy do wspo" lnej modlitwy.ZASŁUCHANI W SŁOWO BOŻE
27 Poniedziałek

kwietnia
1. czytanie (Dz 6, 8-15) Święty Szczepan przed Sanhedrynem
Ewangelia (J 6, 22-29) Troszczcie się o pokarm, który trwa na wieki

28 Wtorek
kwietnia

1. czytanie (Dz 7, 51 – 8, 1a) Męczeństwo Świętego Szczepana
Ewangelia (J 6, 30-35) Ja jestem chlebem życia

29 Środa
kwietnia

1. czytanie (1 J 1, 5 – 2, 2) Krew Chrystusa oczyszcza nas z grzechu
Ewangelia (Mt 11, 25-30) Tajemnice królestwa objawione 
prostaczkom

30 Czwartek
kwietnia

1. czytanie (Dz 8, 26-40) Nawrócenie i chrzest Etiopczyka
Ewangelia (J 6, 44-51) Chleb żywy, który zstąpił z nieba

1 Piątek
maja

1. czytanie (Dz 9, 1-20) Nawrócenie Świętego Pawła
Ewangelia (J 6, 52-59) Ciało moje jest prawdziwym pokarmem

2 Sobota
maja

1. czytanie (Ap 11, 19a; 12, 1. 3-6a. 10ab) Wielki znak ukazał się na 
niebie
2. czytanie (Kol 1, 12-16) Bóg nas przeniósł do królestwa swojego 
Syna
Ewangelia (J 19, 25-27) Oto Matka twoja

3 Niedziela
maja

1. czytanie (Dz 2, 14a. 36-41) Bóg uczynił Jezusa Mesjaszem
2. czytanie (1 P 2, 20b-25) Nawróciliście się do Pasterza dusz waszych
Ewangelia (J 10, 1-10) Jezus jest bramą owiec
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